
UCHWAŁA NR XLII/304/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie  ustalenia dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wąsosz 
realizowanego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji – Wąsosz Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się dopłatę do taryfowej grupy odbiorców usług  dla zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Wąsosz, w zatwierdzonej wysokości: 

- 2,00 zł netto plus podatek VAT do 1 m3 odprowadzanych siecią kanalizacyjną ścieków z terenu Gminy 
Wąsosz. 

§ 2. Dopłata określona w § 1, będzie przekazywana na konto PWiK-Wąsosz Sp. z o.o. w terminach 
miesięcznych, na podstawie faktur wystawionych za faktyczną ilość odprowadzonych ścieków na terenie 
Gminy Wąsosz. 

§ 3. Dopłata określona w § 1 obowiązywać będzie w okresie obowiązywania taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wąsosz zatwierdzonej decyzją 
Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 14 kwietnia 2022 r. 
WR.RZT.70.24.2022. 

§ 4. Źródłem pokrycia dopłaty będą środki własne z budżetu Gminy Wąsosz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązujacą  od 29 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53421D35-574E-4BAE-A53C-745C250B053C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (T. J. Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla 
jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje 
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

Świadczenie usług polegające na zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków jest działalnością 
o charakterze użyteczności publicznej. Mając na uwadze ochronę interesów mieszkańców gminy ustalono 
dopłatę do 1 m3 odprowadzanych ścieków.  Rada Miejska Wąsosza w dniu  27 października 2021r. podjęła 
uchwałę intencyjną Nr XXXVI/252/21 dotyczącą dopłat do taryfy  w wysokości 2 zł netto do 1m3 
odprowadzanych ścieków w przypadku zatwierdzenia taryfy. Podjęcie uchwały jest zatem uzasadnione. 

Uchwała obowiązuje od dnia 29 kwietnia 2022 r. tj od wejścia w życie taryf  dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wąsosz zatwierdzonej decyzją Dyrektora 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 14 kwietnia 2022 r. WR.RZT.70.24.2022. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53421D35-574E-4BAE-A53C-745C250B053C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



